
 Strana 1 Technická specifikace zakázky  

 

Příloha č. 1 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAKÁZKY 

na služby zadané dle zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

– Zjednodušené podlimitní řízení 
 

“ODVOZ A LIKVIDACE NEBEZPEČNÉHO ODPADU                              
PRO NEMOCNICI STRAKONICE, A.S.”  

 
 
Zadavatel  Nemocnice Strakonice, a.s. 
Sídlo:    Radomyšlská 336, 386 29  Strakonice  
IČ:     260 95 181  
DIČ:    CZ699005400 
statutární zástupce:  MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva  
                                                            a  
     Ing. Jiří Švec, člen představenstva 
 
Kontaktní osobou je Ing. Karel Matas  

(email: matas@nemst.cz, tel. +420 728 784 906). 

 
1.  Úvodní ustanovení 
 

1.1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou Zjednodušené podlimitní řízení (dále i 
„zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zákona. Zjednodušené podlimitní řízení je, 
v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, zadávána podle zákona. 
 

1.2. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze podmínky stanovené v této 
technické specifikaci. 

 
2. Všeobecné podmínky  

 
2.1. Průběh zadání a vzájemný vztah mezi zadavatelem a uchazeči ve všech věcech, které 

neupravují tyto podmínky, se řídí § 536 a následujícími Obchodního zákoníku. 
 

2.2. Klasifikace předmětu zakázky 
 

Kód CPV Popis 
905- Služby související 

s likvidací odpadů a 
odpady 

90524200-8 – Likvidace nemocničního odpadu 

 
Předpokládaná cena:  2 250 000,- Kč bez DPH/ 3 roky (750 000,- Kč bez DPH/rok) 

 

mailto:matas@nemst.cz


 Strana 2 Technická specifikace zakázky  

 

3. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření smlouvy na provádění veškerých činností 
souvisejících s odvozem a likvidací nebezpečného odpadu pro Nemocnici Strakonice, a.s. 
Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky: 
Součástí plnění je: 

o Přejímka, nakládání a likvidace nebezpečných odpadů musí být prováděna v 
souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech), a vyhláškou č. 273/ 2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady a vyhláškou č. 8/2021 Sb., katalog odpadů 
a posuzování nebezpečných vlastností odpadů v platném znění.  

o Zadavatel požaduje odvoz NO vozidly zhotovitele. Naložení NO na dopravní 
prostředek provádí a odpovídá za něj zhotovitel. 

o NO budou předávány zvážené v uzavřených a řádně označených 
polyetylenových pytlích a v uzavřených označených klinik boxech, které 
odpovídají zákonným požadavkům na shromažďovací prostředky pro odpady 
ze zdravotnictví, včetně požadavků na evidenci přepravy nebezpečného 
odpadu dle ISPOP. Ostré předměty budou předány v pevném obalu 
zabraňujícím propíchnutí. Tento odpad bude řádně označen a oddělen od 
ostatního odpadu.  

o Za přepravu NO a splnění veškerých povinností uložených obecně závaznými 
právními předpisy v souvislosti s přepravou NO odpovídá zhotovitel.  

o Od okamžiku převzetí NO od zadavatele je zhotovitel plně odpovědný za další 
nakládání s NO. 

o Za likvidaci odpadu odpovídá zhotovitel. Konečné odstranění NO bude 
provádět ve spalovně k tomu způsobilé dle obecně závazných právních 
předpisů. 

o Zhotovitel plní ohlašovací povinnosti (ohlašovací listy přepravy NO, SEPNO, 
ISPOP) za zadavatele podle § 78 odst.1 až 3 zákona o odpadech. 

Seznam NO: 
Katalogové číslo odpadu: skupiny 15   
Velkoobjemový červený uzamykatelný kontejner 150110 
Červené plastové pytle bez potisku 150202 
 
Katalogové číslo odpadu: skupiny 18   
Pevně uzavíratelné označené klinik boxy 180101 
V originálních obalech od výrobce 180106 
Černé plastové pytle bez potisku 180102 
Žluté plastové pytle s potiskem 180103 
Červené plastové pytle s potiskem 180108, 180109 
 
Katalogové číslo odpadu: skupiny 20 
Červené plastové pytle bez potisku 200132 
 
Sběrné místo: centrální shromaždiště odpadu Nemocnice Strakonice, a.s.  
 
Četnost svozu:  
3x týdně (pondělí, středa, pátek – pravidelně v 08:00 hodin) tak, aby nejpozději do 09:00 
hodin bylo vozidlo připraveno k odjezdu s naloženým nebezpečným odpadem. Ve shora 



 Strana 3 Technická specifikace zakázky  

 

uvedené dny je zhotovitel povinen provádět nakládku bez ohledu na to, zda na konkrétní 
den připadá státní svátek, ostatní svátek nebo jiný den pracovního klidu. 
 
Blatná - 1x za měsíc (každá 1. středa pravidelně v měsíci). Ve shora uvedené dny je zhotovitel 
povinen provádět nakládku bez ohledu na to, zda na konkrétní den připadá státní svátek, 
ostatní svátek nebo jiný den pracovního klidu. 
  
Předpokládané množství odpadu: 120 tun ročně. 
 
Technické podmínky a zároveň v příloze návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást 
zadávacích podmínek. Uvedené podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto 
nesplnění některého z nich bude znamenat vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím 
řízení. 
Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými 
předpisy, ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. 
                
4. Doba a místo plnění 

 
4.1. Zadavatel předpokládá, že smlouva s vybraným uchazečem bude podepsána 

nejpozději do 4Q. 2022 
4.2. Předpokládaná realizace služby     

  -  zahájení  -   1Q/2023 
  -  dokončení -  max. do 1Q/2026 
Místem plnění je centrální shromaždiště odpadů NS, a.s..   

 
5. Lhůta pro podání nabídek 
 

5.1 Datum ukončení příjmu nabídek: 7.11.2022, 10:00 hodin.  

5.2 Nabídky budou podávány výhradně v elektronické podobě písemně v elektronickém 
nástroji zadavatele pro zadávání veřejných zakázek na URL: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html a to ve vazbě na zadavatelem 
odeslanou výzvu k podání nabídek jednotlivým dodavatelům v tomto nástroji. 

5.3 Informace o registraci v E-ZAK a podání elektronické nabídky jsou dostupné 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na 
URL: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

 

     5.4 Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro  
            podání nabídek. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v    
            elektronické podobě neveřejné. 

 
6. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni 
 

6.1. Uchazeči jsou vázáni obsahem svých nabídek po dobu 60 kalendářních dnů počínaje 
okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 
7. Technická specifikace 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 Strana 4 Technická specifikace zakázky  

 

7.1. Technická specifikace obsahuje uvedené základní podmínky poptávky, které dále 
doplňují tyto přílohy /v elektronické podobě/: 

- 01_příloha č.1 - Technické specifikace předmětu zakázky  
- 02_příloha č.2 - Krycí list  
- 03_příloha č.3 - Čestné prohlášení  
- 04_příloha č.4 – Čestné prohlášení ke kvalifikaci 
- 05_příloha č.5 – VV NO 
- 06_příloha č.6 – Smlouva o dílo 

 
7.2. Uchazeč je povinen se podrobně seznámit se všemi částmi technické specifikace a 

všemi v ní obsaženými informacemi.  
 

7.3. Zjistí-li uchazeč v technické specifikaci chyby nebo zjevná přepsání, je povinen si toto 
vyjasnit u zadavatele před podáním nabídky. 

 
7.4. Pokud se v technické specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 

dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o 
vymezení předpokládaného standardu a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, 
technicky a kvalitativně srovnatelné či lepší řešení. Na tuto skutečnost musí uchazeč 
ve své nabídce upozornit, popsat tu část, kde toto jiné řešení použil a prokázat 
vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jím navržené materiály 
nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší.  

 
7.5. Hodnoceny budou pouze nabídky uchazečů, kteří v nabídce předloží veškeré 

informace požadované zadavatelem. 
 
8. Způsob hodnocení nabídek 

8.1. Nabídky, které budou obsahovat všechny požadované náležitosti v předepsaném 
rozsahu, bude zadavatel hodnotit podle výše nabídkové ceny, přičemž jako 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou  bez DPH. 
 

8.2. Nabídková cena bude zpracována jako cena bez DPH, výše DPH a nabídková cena 
včetně DPH (viz. Příloha č. 2) 

 
9. Další podmínky 

9.1. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit i bez udání důvodů. 
9.2. Zadavatel nehradí uchazečům žádné náklady spojené s přípravou nabídky. 
9.3. Variantní řešení se nepřipouští. 

 
Ve Strakonicích dne 19.10.2022.  

 
                         ….…………………………………………  

                                                        
       MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 
      Ing. Jiří Švec, člen představenstva 
Přílohy: 

1. Technické specifikace předmětu zakázky, 2. Krycí list , 3. Čestné prohlášení , 4. Čestné 
prohlášení ke kvalifikaci, 5. Výkaz Výměr NO, 6. Smlouva o dílo. 


	Příloha č. 1
	TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAKÁZKY
	na služby zadané dle zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
	– Zjednodušené podlimitní řízení
	Zadavatel  Nemocnice Strakonice, a.s.
	Kontaktní osobou je Ing. Karel Matas
	(email: matas@nemst.cz, tel. +420 728 784 906).
	2. Všeobecné podmínky
	2.1. Průběh zadání a vzájemný vztah mezi zadavatelem a uchazeči ve všech věcech, které neupravují tyto podmínky, se řídí § 536 a následujícími Obchodního zákoníku.
	2.2. Klasifikace předmětu zakázky
	Předpokládaná cena:  2 250 000,- Kč bez DPH/ 3 roky (750 000,- Kč bez DPH/rok)
	3. Předmět veřejné zakázky
	4. Doba a místo plnění
	4.1. Zadavatel předpokládá, že smlouva s vybraným uchazečem bude podepsána nejpozději do 4Q. 2022
	4.2. Předpokládaná realizace služby
	-  zahájení  -   1Q/2023
	-  dokončení -  max. do 1Q/2026
	Místem plnění je centrální shromaždiště odpadů NS, a.s..
	5. Lhůta pro podání nabídek
	5.2 Nabídky budou podávány výhradně v elektronické podobě písemně v elektronickém nástroji zadavatele pro zadávání veřejných zakázek na URL: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html a to ve vazbě na zadavatelem odeslanou výzvu k podání nabídek ...

	5.4 Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro
	podání nabídek. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v
	elektronické podobě neveřejné.
	6. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni
	6.1. Uchazeči jsou vázáni obsahem svých nabídek po dobu 60 kalendářních dnů počínaje okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek.
	7. Technická specifikace
	7.1. Technická specifikace obsahuje uvedené základní podmínky poptávky, které dále doplňují tyto přílohy /v elektronické podobě/:
	- 01_příloha č.1 - Technické specifikace předmětu zakázky
	- 02_příloha č.2 - Krycí list
	- 03_příloha č.3 - Čestné prohlášení
	- 04_příloha č.4 – Čestné prohlášení ke kvalifikaci
	- 05_příloha č.5 – VV NO
	- 06_příloha č.6 – Smlouva o dílo
	7.2. Uchazeč je povinen se podrobně seznámit se všemi částmi technické specifikace a všemi v ní obsaženými informacemi.
	7.3. Zjistí-li uchazeč v technické specifikaci chyby nebo zjevná přepsání, je povinen si toto vyjasnit u zadavatele před podáním nabídky.
	7.4. Pokud se v technické specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky...
	7.5. Hodnoceny budou pouze nabídky uchazečů, kteří v nabídce předloží veškeré informace požadované zadavatelem.
	8. Způsob hodnocení nabídek
	8.1. Nabídky, které budou obsahovat všechny požadované náležitosti v předepsaném rozsahu, bude zadavatel hodnotit podle výše nabídkové ceny, přičemž jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou  bez DPH.
	8.2. Nabídková cena bude zpracována jako cena bez DPH, výše DPH a nabídková cena včetně DPH (viz. Příloha č. 2)
	9. Další podmínky
	9.1. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit i bez udání důvodů.
	9.2. Zadavatel nehradí uchazečům žádné náklady spojené s přípravou nabídky.
	9.3. Variantní řešení se nepřipouští.
	Ve Strakonicích dne 19.10.2022.
	….…………………………………………
	MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva
	Ing. Jiří Švec, člen představenstva
	Přílohy:
	1. Technické specifikace předmětu zakázky, 2. Krycí list , 3. Čestné prohlášení , 4. Čestné prohlášení ke kvalifikaci, 5. Výkaz Výměr NO, 6. Smlouva o dílo.

		2022-10-19T11:59:49+0100


		2022-10-19T12:00:01+0100




